
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 70 del 11/03/2016

Registro del Settore

N.  31 del  11/03/2016

Oggetto: Adesione offerta MEPA relativa allaffidamento del  servizio di 
aggiornamento e manutenzione della banca dati immobiliare e 
mobiliare e rettifica determinazione n. 30 del 02/02/201.6



Oggetto:  Adesione  offerta  MEPA  relativa  all’Affidamento  del  servizio  di  aggiornamento  e  
manutenzione  della  banca  dati  immobiliare  e  mobiliare  e  rettifica  determinazione  n.  30  del  
02/02/201.6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n 30 del 02/02/2016 con la quale si affidava alla ditta GIES s.r.l.,  
con sede in via Notaio 23 Repubblica di San Marino, il servizio di aggiornamento e manutenzione della 
banca dati immobiliare e mobiliare, con redazione del Conto Patrimoniale e allegati per l’esercizio 2015, da 
effettuarsi  nel 2016;

Premesso che  su  MEPA (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  è  disponibile 
un’offerta da parte della ditta GIES che comprende:

- il  servizio  di  aggiornamento  e  manutenzione  della  banca  dati  del  Patrimonio  mobiliare  e 
immobiliare, con redazione del Conto del Patrimonio - Stato Patrimoniale e allegati per l’esercizio 
2015 e 2016;

- il  servizio di  riclassificazione e rivalutazione della banca dati  dell’inventario dei  beni  mobili  ed  
immobili, con riferimento al D.Lgs 118/2011e s.m.i. Armonizzazione Contabile; 

Considerato che il servizio comporta un corrispettivo economico di € 7.000,00 (oltre IVA);

Ritenuta l’offerta  della  ditta  Gies  particolarmente  vantaggiosa  sia  economicamente  che 
qualitativamente per l’Ente;

Visto il  regolamento comunale per forniture e servizi  in  economia approvato con deliberazione 
consiliare n. 51 del 28.09.2012 e successive modificazioni che in particolare:

 all’art.2, comma 1, lettera q) individua l’affidamento di servizi tra quelle che possono farsi in 
economia;

 all’art. 5, comma 1, lettera b) prevede di eseguire le prestazioni indicate sopra con il sistema del  
cottimo fiduciario; 

 all’art. 7, comma 2°, prevede la possibilità di ricorrere al cottimo fiduciario, con il ricorso ad una 
unica impresa, per importi di spesa non superiori a Euro 40.000,00; 

Adempiuto alle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari: CIG n. Z3818F378C;

- Ritenuto opportuno impegnare,  fino al  31.12.2017,  la  somma di  Euro  7.000,00 (oltre  IVA) per 
l’affidamento  dell’aggiornamento  e  manutenzione  della  banca  dati  del  Patrimonio  mobiliare  e 
immobiliare, con redazione del Conto del Patrimonio - Stato Patrimoniale e allegati per l’esercizio 
2015 e 2016 (da effettuarsi  nelle annualità 2016 e 2017) ed il  servizio di  riclassificazione e 
rivalutazione della banca dati dell’inventario dei beni mobili ed immobili, con riferimento al D.Lgs 
118/2011e s.m.i. Armonizzazione Contabile; 

Dato atto che la ditta sopra citata risulta in regola con le norme legislative e regolamentari vigenti per la 
stipula dei contratti con la Pubblica  Amministrazione;

Visto l’art. 4 co.2 D. Lgv. 165/2001;
Visto l’art. 183 co. 9 D. Lgv. 267/2000;



Visto l’art. 42 co. 6,7,8 dello Statuto comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

Vista la  deliberazione di  C.C. n.  143 del  22/12/2015 con la  quale è stato approvato il  bilancio relativo 
all’esercizio finanziario 2016 e  la  deliberazione della  G.C.  n.  115 del  31.12.2015,  con la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario 2016;

Considerato  che  come  disposto  dall’art.  151,  co.4  del  D.  lgs.  18/08/2000,  n°267,  la  presente 
determinazione dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con 
l’esclusione  di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti  (Circolare  n°  1/97  del  
Ministero dell’Interno);
Considerato che il  provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;

Visto quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

DI RETTIFICARE la determinazione n 30 del 02/02/2016;

DI ADERIRE, per le motivazioni espresse in premessa ,  all’offerta disponibile su MEPA della 
Ditta  Gies  s.r.l.  con  sede  in  via  Notaio  23 Repubblica  di  San  Marino )  per  l’affidamento 
dell’aggiornamento e manutenzione della banca dati del Patrimonio mobiliare e immobiliare, con redazione 
del Conto del Patrimonio - Stato Patrimoniale e allegati per l’esercizio 2015 e 2016 (da effettuarsi nelle 
annualità 2016 e 2017) ed il servizio di riclassificazione e rivalutazione della banca dati dell’inventario dei 
beni mobili ed immobili, con riferimento al D.Lgs 118/2011e s.m.i. Armonizzazione Contabile; 

DI IMPEGNARE la somma  complessiva di Euro 8.540,00 (€ 7.000,00 + IVA al 22% € 1.540,00) 
come segue:

- € 3.000,00 al capitolo 1052 del PEG 2016 che presenta la necessaria disponibilità;

- € 3.090,00 al capitolo 1052 del Bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

- € 2.450,00 al capitolo 1045/1 del Bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

DI DARE ATTO che la presente fornitura è assegnata in conformità al vigente regolamento per 
provviste e servizi in economia (deliberazione del C.C. n. 51 del 28.09.2012 e s.m.) con le modalità  
e  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  il  Codice  Identificativo  della  Gara  è  il  seguente: 
Z3818F378C;

DI LIQUIDARE  la  somma di  Euro 8.540,00 alla  ditta:  GIES s.r.l.  con  sede in  via  Notaio 23 
Repubblica  di  San  Marino a  seguito  di  presentazione  di  regolari  fatture  ai  sensi  del  vigente 
regolamento di contabilità, art. 42;

DI DARE ATTO che si provvederà a dare adeguata pubblicità dell'avvenuta adozione del presente 
atto ai sensi,  per gli  effetti  e nelle modalità previste dal Decreto Legislativo 14/03/2013, n° 33 



“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”,  nonché  dalla  L.  6/11/2012,  n°  190 
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione”,  disponendo  la  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  e  la  trasmissione 
all'AVCP.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Adesione offerta MEPA relativa allaffidamento del servizio di aggiornamento e manutenzione della banca dati 
immobiliare e mobiliare e rettifica determinazione n. 30 del 02/02/201.6

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 3000 1052 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 118 1332

Descrizione spese contrattuali varie per ufficio ragioneria

Codice Creditore

CIG Z3818F378C CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2017 3090 1052 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 33 1332

Descrizione spese contrattuali varie per ufficio ragioneria

Codice Creditore

CIG Z3818F378C CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2017 2450 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 34 1210

Descrizione Spese varie stampati e cancelleria

Codice Creditore

CIG Z3818F378C CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note



Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  70  DEL 11/03/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 11/03/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Adesione offerta MEPA 
relativa allaffidamento del servizio di aggiornamento e manutenzione della banca dati immobiliare 
e mobiliare e rettifica determinazione n. 30 del 02/02/201.6 ”,  n° 31 del registro di Settore in data  
11/03/2016

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 17/03/2016 al giorno 01/04/2016.


